
 

 

 

  

Motion A2 
Motionär: SYLF Östra Skåne, SYLF Nordvästra Skåne, SYLF Mellersta Skåne och SYLF 
Malmö 

Avvecklandet av minimilöner - toppen eller botten? 
Dessvärre får vi konstatera att underläkarnas reallöner har sjunkit jämfört med inflationen över en längre tid. Om 
man dessutom jämför med löneutvecklingen i samhället i övrigt, ser bilden ännu dystrare ut. 
Fram tills 2011 fanns skrivningar i vårt kollektivavtal som definierade AT-läkares minimilön. 2014 försvann 
motsvarande skrivning i med. stud-avtalet. 
 
Genom åren har vi fått höra att avskaffandet av minimilöner var bra, då de normerade lönerna nedåt och inte 
hängde med löneutvecklingstakten i vilket fall. Vi betvivlar inte att lönerna säkerligen tog ett skutt uppåt när 
minimilönerna avskaffades. Men hur ser det ut nu drygt 13 år efter avskaffandet av AT-minimilönerna? Var 
löneutvecklingen bättre eller sämre när minimilönerna fanns inskrivna i kollektivavtalet jämfört med 
löneutvecklingen efteråt? Förhandlades de historiska minimilönerna upp i takt med märket? 

SYLF Östra Skåne, SYLF Nordvästra Skåne, SYLF Mellersta Skåne och SYLF Malmö 
yrkar därför: 

- Att SYLF analyserar underläkarnas reallöneutveckling under perioder med och utan miniminivåer inskrivna 
i det nationella kollektivavtalet och även jämför med samhällets reallöneutveckling motsvarande 
tidsperioder. 
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Centralstyrelsens svar  
Styrelsen tackar för en motion med fokus på en viktig fråga för våra medlemmar. Minimilöners vara eller inte har 
varit omdebatterat sen lång tid i förbundet. Liksom motionären skickade SYLF in en motion till SLF fullmäktige på 
samma tema som fick avslag.  
 
För att kunna göra en rimlig analys krävs att man kan analysera tillfällen med minimilöner vilket senast var innan 
2014. Vid närmare granskning av hur lönestatistik samlats in av SCB går det inte att särskilja olika typer av läkare 
innan 2014, först då fick AT, ST, specialister och övriga läkare sina egna yrkeskoder.  
 
Innan dess fanns bara en yrkeskod för hela gruppen. Detta gör att man inte kan få ut relevant statistik från 
grupperna som faktiskt hade minimilöner. Hade denna motion fått bifall under SLF FUM så hade man däremot 
kunna använda partsgemensam statistik med möjligt mer specificerade siffror vilket vi tyvärr inte har tillgång till. 

CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR  

- Avslag på motionen 
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